PIRACICABA, terça-feira, 31 de maio de 2016 11

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E  LANÇAMENTO Nº  67/2016

Pelo presente Edital fica(m) CIENTIFICADO(S) do lançamento do Imposto Sobre Serviços – ISS incidente sobre a construção, reforma, ampliação ou de-
molição de imóveis conforme Visto de Conclusão (Habite-se) ou Certidão de Regularização expedida pelo Departamento de Engenharia, efetuado conforme
determina o Artigo 269 e Parágrafos da Lei Complementar No. 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal), os contribuintes abaixo
relacionados, ficando os mesmos convocados a comparecer na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Tributária, sito a Rua Antônio
Corrêa Barbosa nº, 2233 – 4º. Andar , nos termos do Artigo 3o., da Instrução Normativa No. 25/2008, de 28/11/2008, a fim de retirar(em) a(s) respectiva(s)
guia(s) de recolhimento, sem prejuízo dos acréscimos relativos à correção monetária, multa de mora e juros moratórios, e providenciar(em) a sua quitação.
O não atendimento do presente Edital de Lançamento  no prazo de 15 (quinze) dias acarretará na inscrição do débito respectivo junto a Dívida ativa do
Município, conforme determina o Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar No. 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 27 de Maio de 2016.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRANSPORTES INTERNOS

Autorização

O secretário Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001,
autoriza o servidor, Eduardo José Milanez Mescolotti RG: 16.512.636-X SSP/
SP,  a dirigir o veículo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, pelo
qual responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo
vedada sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 30/05/2016

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O secretário Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001,
autoriza o servidor, Leandro Henrique Baltieri  RG:40.859.186-9 SSP/SP,
a dirigir o veiculo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, pelo qual
responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo vedada
sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 30/05/2016

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

SECRETARIA MUNICIPAL
DA AÇÃO CULTURAL

COMUNICADO

Comunicamos que foi homologado, pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Mu-
nicipal, a decisão de aplicar à empresa M&Z do BRASIL, Rua Carlos Zanotta,
nº 880, bairro Paulista – Piracicaba-SP., CNPJ: 19.654.008/001-08, conforme
Parecer nº354/2016; Pena de suspensão de licitar e contratar com o Município
de Piracicaba e descredenciamento no cadastro Municipal de fornecedores e do
sistema LICIT@PIRA, pelo prazo de 02 anos,  pelo descumprimento do contrato
referente ao processo administrativo 140.124/2015, compra direta 569/2015.

Em, 19 de maio de 2016.

Rosângela Rizzolo Camolese
Secretária Municipal da Ação Cultural

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRABALHO E RENDA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2016

Objeto: fornecimento parcelado de toners, durante o exercício de 2016.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDI-
CAÇÃO realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) LOTE (s)
Planet Print Black & Color Ltda Epp 01, 02.

Piracicaba, 16 de maio de 2016.

Carlos A Lordello Beltrame
Secretário Municipal de Trabalho e Renda

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PROTOCOLO	 CONTRIBUINTE..............................................................................ASSUNTO
15833/1999	 ANTONIO JACINTO GRISOTO........................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
16166/2005	 DENISE APARECIDA LISSON CALDERAN.....EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
57071/2007	 LUIS HENRIQUE TURETTA.............................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
87934/2008 	 FAUSTO JOLY NETO.......................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
86921/2009	 LUCIANA RUGGIA CAMUZZO.........................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
39175/2010	 MATHEUS BOSSO JOSE DA SILVA.................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
2482/2011	 GIULIANO PIZZSIANTO...................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
8989/2011	 FABIANO MICHEL GOMES..............................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
78101/2012	 FLAVIO BARBOSA DA SILVA...........................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
95415/2012	 JORGE LUIZ PASSARI FILHO.........................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
142786/2012	 CHRISTIAN MARCELLO FERNANDES...........EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
157955/2012	 WLAMIR ANTONIO CAMPREGHER............... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
67437/2012	 ACEMIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.......EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
40010/2013	 MARCELO BARTOLOMUCCI ANGELI.............EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
18809/2013	 DALVO JUNIOR VITTI......................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
12048/2014	 ROZIRIS FERNANDO VICTORIO....................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
43694/2014	 ANDRE LUIS POMPOLINI................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
93442/2014	 CARLOS RONY CALSAVARA..........................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
114171/2014	 MAYRA B. CARNEIRO......................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
119441/2014	 ERNESTO BRANDAO FILHO...........................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
206283/2014	 JEAN MARCEL GIMENEZ RODRIGUES.........EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
182746/2014	 MARCIO LEITE DE SOUZA..............................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
16857/2014	 JOSE CARLOS ZANOTTI.................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
151744/2014	 MAURILIO MARCHESIN ESTEFANI................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
133016/2014	 EDUARDO LUIZ MAZAROTTO........................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
9642/2015	 NATALIA SARTINI MACEDO............................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
91489/2015	 ISABEL CRISTINA FEITOR..............................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

105535/2015	 OSMAR APARECIDO FIRMINO.......................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
113276/2015	 ADILSON FERREIRA COSTA...........................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
136140/2015	 ANTONIO JOSE SALLES.................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
153542/2015	 ERICA DUCATTI...............................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
160934/2015	 NELSON LUIZ CASANOVA..............................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
192253/2015	 SUELI MARIA PENTEADO GASPAR...............EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
202759/2015	 JOSIAS DOS SANTOS.....................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
205906/2015	 RUBENS BACCHINI.........................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
206293/2015	 TEREZINHA APARECIDA DA SILVA.................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
210471/2015	 VALDERES JULIAO PESSOA SILVA................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
212940/2015	 JOSE DIANTE BENATO...................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
PROTOCOLO	 CONTRIBUINTE..............................................................................ASSUNTO
215767/2015	 ESTER APARECIDA MILANEZ.........................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
8329/2016	 MARCOS IKEGAME.........................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
13891/2016	 CILSO DOS ANJOS GARCIA...........................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
21828/2016	 JRF EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS.....EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
22067/2016	 ROBSON ROBERT MOREIRA.........................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
23075/2016	 JULIO GILBERTO ROSSINI.............................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
24786/2016	 MARILZA SILVA SOUZA DE JESUS.................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
26287/2016	 LEANDRO VIEIRA............................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
24361/2016	 RENATO DONIZETE SAMPAIO.......................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
32605/2016	 APARECIDA SIMOES MOTA............................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
32609/2016	 APARECIDA SIMOES MOTA............................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
35950/2016	 MARIA JOSE MARCOLINO MORENO.............EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
42886/2016	 ALAN FERNANDO FERREIRA.........................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
46841/2016	 RUY FERNANDO MORESCHI.........................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
60863/2016	 JOSE MARIA BORGES....................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
60864/2016	 JOSE MARIA BORGES....................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

Ligue para 3426-5979 / 3422-9943
Serviço Especializado de Abordagem Social (SEAS)

Piracicaba solidária e cidadãPiracicaba solidária e cidadã